
 

1 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

  

Số: 222 /QĐ-CT Kon Tum, ngày  24 tháng 4  năm 2014 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm 

 pháp luật kỳ đầu do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành  

từ tháng 10/1991 đến hết ngày 31/12/2013 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;  

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP, ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP, ngày 06/02/2013 của Chính phủ về 

rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BTP, ngày 15/6/2013 của Bộ Tư pháp 

quy định chi tiết thi hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP, ngày 06 tháng 02 năm 

2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;  

Trên cơ sở ý kiến của Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn số /HĐND-

CTHĐ ngày 31/3/2014; xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum tại 

Tờ trình số 27/TTr-STP ngày 04/4/2014, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật kỳ đầu do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành từ tháng 

10/1991 đến hết ngày 31/12/2013 (có các Danh mục văn bản kèm theo). Cụ thể 

như sau:  

1. Danh mục tổng hợp các văn bản quy phạm pháp luật thuộc đối tượng rà 

soát, hệ thống hóa: 1.725 văn bản. 

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực: 762 văn bản. 

3. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ hoặc một 

phần: 917 văn bản.  

 4. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Hội dồng nhân dân đề nghị 

bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung, thay thế, ban hành mới: 29 văn bản. 

5. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân được bãi 

bỏ, sửa đổi, bổ sung, thay thế, ban hành mới: 62 văn bản.  



 

2 

Điều 2. Căn cứ các danh mục văn bản được công bố tại Điều 1 Quyết định 

này: 

1. Sở Tư pháp có trách nhiệm thực hiện việc sắp xếp các văn bản còn hiệu 

lực pháp luật thành Tập hệ thống hóa văn bản; xây dựng hệ cơ sở dữ liệu phục 

vụ công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát văn bản của địa phương 

Chủ trì, phối hợp Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét 

việc bố trí kinh phí để tổ chức việc in ấn, phát hành Tập hệ thống hóa văn bản 

tới các sở, ban, ngành, địa phương để phục vụ cho việc tra cứu, sử dụng; 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm đăng Công báo tỉnh 

Danh mục văn bản hết hiệu lực toàn bộ hoặc một phần; 

3. Cổng thông tin điện tử tỉnh thực hiện việc đăng tải trên trang thông tin 

điện tử của tỉnh toàn bộ các danh mục văn bản được quy định tại Điều 1 Quyết 

định này. 

4. Các cơ quan, đơn vị có liên quan: 

- Trong năm 2014, căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tham mưu Uỷ 

ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản để sửa đổi, bổ sung, thay thế, ban hành mới 

đối với văn bản được quy định tại khoản 5 Điều 1 Quyết định này; 

- Đăng tải kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 

đầu trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình (nếu có). 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch HĐND, UBND các 

huyện, thành phố, các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp (B/c);                                                                         
- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c);  

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- TT. HĐND, UBND các huyện, thành phố;  

- Như Điều 3;  

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Công báo tỉnh;  

- Báo Kon Tum; 

- Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh; 

- Lưu VT-NC2.   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

(Đã ký) 

 

 

NGUYỄN HỮU HẢI 

 

 

 

 


